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شعبانی

راوی این قصه می شوم؛ قصه جهادگرانی از جنس 
مکتب حاج قاسم در تربت حیدریه . عشق  جوانان 
این قرارگاه بــرای خدمت رسانی دیدنی اســت. قرار 
عاشقی شان را در قرارگاه حاج قاسم می گذارند و در 
شرایط سخت کرونایی به کمک مردم آسیب دیده از 
این بیماری منحوس می شتابند. به گزارش  خراسان ، 
درســت زمانی که سایه سنگین و سرد کرونا، بیشتر 
شهرهای کشور را در پیک اول خود در برگرفته بود و قرار 
شد معابر و خیابان های شهرها ضدعفونی شود،عده ای 
از نیروهای انقلابی و جهادی در شهر یک هزار شهید و 
یک هزار امید تربت حیدریه با تشکیل قرارگاهی به یاد 
و نام شهید حاج قاسم سلیمانی پا به میدان گذاشتند و 
آستین های همت خود را برای خدمت به مردم بالا زدند.
در قرارگاه مردمی حاج قاسم همه پای کارند. از طلبه ها 
گرفته تا پاسداران و بسیجی ها، از پیرمردهای هیئتی 
گرفته تا جوانان انقلابی. از معلم ها و استادان دانشگاه 
تا دانش آموزان و دانشجویان جهادگر. فعالیت های 
قرارگاه در طول ۱۴ ماه خدمت به مردم از ضدعفونی 
مستمر شبانه معابر و خیابان های شهر در پیک اول 
کرونا گرفته تا تهیه محلول ضدعفونی و ماسک و برپایی 
ایستگاه  غربالگری و ضدعفونی خودروها ،از تهیه 
لوازم منزل برای نیازمندان و آسیب دیدگان از کرونا 
تا تهیه کمک جهیزیه برای نوعروسان و تهیه ۳۴۰۰ 
ــای ۴۸ ساعته جهادی در  بسته موادغذایی  و اردوه
روستاهای کم برخوردار و محروم، همگی با عشق به 

مکتب حاج قاسم سلیمانی  انجام شده است.

دفاع همچنان باقی است    
یکی از جــهــادگــران قــرارگــاه مــردمــی حاج قاسم در 
گفت وگو با خراسان رضوی اظهار می کند: وقتی روحیه 
ایثار و جهاد در عمق وجود جوانان این مرز و بوم ریشه 
دوانده، به هر بهانه ای پا در میدان مبارزه می گذارند. او 
می افزاید: روزی مبارزه با رژیم بعث عراق، روزی جنگ 
با داعش و نظام سلطه و امروز هم مبارزه با کرونا در حوزه 
سلامت که ما را به یاد جملات معروفی همچون جهاد 
ادامه دارد، دفاع همچنان باقی است و خرمشهرها در 

پیش است، می اندازد.

وقتی همه خواب بودند    
این جهادگر بسیجی می گوید: پس از شیوع ویروس 
کرونا از اواخــر اسفندماه سال ۹۸ در سطح کشور، 
ــرورت فعالیت گــروه هــای مردمی و جهادی  بنا به ض
در کنار مدافعان سلامت و در راستای لبیک به ندای 
رهبر معظم انقلاب مبنی بر اجــرای رزمایش کمک 
مومنانه، قرارگاه شهید حاج قاسم سلیمانی متشکل 
از بسیجیان، هیئت های مذهبی، طلاب و روحانیون، 
خیران و اصناف و بازاریان در ۱۵ اسفند همان سال 
با هدف کمک به مدافعان سلامت و آسیب دیدگان از 
کرونا در شهرستان تربت حیدریه تشکیل شد. وی می 
افزاید : جوانان انقلابی آمدند تا در این شرایط بحرانی 
با تاسی از مکتب شهید حاج قاسم سلیمانی از جان مردم 
دفاع کنند؛ وقتی همه خواب بودند،ما در نیمه شب های 
نوروزی، بیدار می ماندیم تا شهر را از وجود ویروس کرونا 

پاک و از جان مردم شریف شهرمان پاسداری کنیم.
او می گوید: ما سعی کردیم راه رزمندگانی را که در 
سال های حماسه و جنگ، سال های عاشقی دفاع 

مقدس از جان خود گذشتند و از خاک میهن و جان ملت 
خود دفــاع کردند، ادامــه دهیم و شبانه از آسایش خود 

بگذریم و تا سحر، شهر را پاک سازی کنیم.

مدیریت جهادی راه حل مشکلات    
یکی دیگر از اعــضــای ایــن قــرارگــاه مــردمــی و جهادی 
مــی گــویــد: امـــروز کشور بــا مدیریت جــهــادی توانسته 
است، فعالیت های زیادی را در بحث محرومیت زدایی و  
کمک رسانی به مستضعفان انجام  دهد و آن چه اهمیت 
ــرای همگان بیان می کند، اقدامات  ایــن مدیریت را ب
جهادی با محوریت مدیریت جهادی در قالب قرارگاه 
شهید سلیمانی در راستای مقابله و پیشگیری از بیماری 
منحوس کروناست که چندی است سایه بر جهان و کشور 
ما انداخته است. دبیر قرارگاه مردمی شهید حاج قاسم 
سلیمانی در تشریح عملکرد این قرارگاه می گوید: این 
قرارگاه با هدف کمک به جبهه سلامت و به تاسی از شهید 
عزیز حاج قاسم سلیمانی در ۱۵ اسفند ۹۸ تشکیل شد و 
همچنان گروه های مختلف مردمی، طلاب و روحانیون، 
بسیجیان و اصناف و بازاریان در عرصه های مختلف به 
این گروه می پیوندند و روز به روز به جمعیت ما در قرارگاه 

اضافه می شود.

فعالیت های قرارگاه    
محمود اشرف زاده بیان کرد: در ابتدای تشکیل قرارگاه، 
برای آن که موازی کاری انجام نشود، اصناف، بازاریان، 
کــشــاورزان، هیئت های مذهبی، بسیجیان، طــلاب و 
گروه های جهادی در قالب کمیته های رفع آلودگی و 
ضدعفونی معابر سامان دهی شدند و به مدت دو ماه در 
پیک اول ویروس منحوس کووید ۱۹ حضور شبانه روزی 
برای  کیفیت  با  ضدعفونی  محلول  تهیه  وی  داشتند. 
مدارس، مساجد، هیئت های مذهبی و پایگاه های بسیج، 
تهیه بسته های بهداشتی شامل ماسک، محلول ضدعفونی 
دست به تعداد سه هزار بسته و برپایی ایستگاه های مطهر 
برای غربالگری و ضدعفونی خودروهای سطح شهر را از 
دیگر اقدامات این گروه جهادی در پیک اول کرونا دانست.

تهیه کمک جهیزیه برای نوعروسان    
اشرف زاده همچنین به دیگر اقدامات این گروه جهادی 
با کمک خیران نیک اندیش اشاره کرد و افزود: تهیه لوازم 
منزل شامل بخاری، فــرش، یخچال و پنکه بــرای افراد 
نیازمند و بی بضاعت و آسیب دیده از کرونا و همچنین 
تهیه پنج سری کمک جهیزیه برای نوعروسان نیازمند از 

فعالیت هایی بود که به لطف خدا و عنایت شهید سلیمانی 
انجام گرفت.

۳۴۰۰ بسته کمک معیشتی در ۱۳ مرحله رزمایش     
کمک مومنانه

وی خاطر نشان می کند: حضور در رزمایش های کمک 
های مومنانه و تهیه بیش از ۳۴۰۰ بسته کمک معیشتی 
در قالب ۱۳ مرحله و توزیع در مناطق کم برخوردار شهر، 
تقدیر از پرسنل درمان به عنوان مدافعان خط مقدم مبارزه 
با ویــروس کرونا با حضور در مراکز درمانی و برگزاری 
جلسات آموزشی پیشگیری از شیوع کرونا برای قشرهای 
مختلف مــردم، بخش دیگری از فعالیت گــروه جهادی 

شهیدحاج قاسم سلیمانی بود که همچنان ادامه دارد.

اردوهای جهادی    
وی اظهار کرد: قرارگاه شهید حاج قاسم سلیمانی تربت 
حیدریه که ابتدا با هدف مقابله با ویروس منحوس کرونا 
تشکیل شده بود، پس از ۱۴ ماه فعالیت در عرصه های 
مختلف، امــروز به میان مردم حاشیه شهر و روستاهای 
ــی رود و در قالب اردوهــای جهادی ۴۸  کم برخوردار م
ساعته راه و منش آن شهید عزیز را همچنان در جامعه ادامه 
می دهد. دبیر قرارگاه شهید سلیمانی تربت حیدریه گفت: 
از امسال قرار است اواخر هرماه نیروهای قرارگاه مردمی 
شهیدسلیمانی در روستاهای مناطق محروم و حاشیه 
شهر با رویکرد فعالیت های عمرانی، بهداشتی، آموزشی و 
کشاورزی در قالب اردوی جهادی ۴۸ ساعته در بین مردم 
حضور یابند. وی می افزاید: در ماه اول به روستای سربالا 
واقع در بخش جلگه رخ تربت حیدریه در قالب ۱۶ نفر از 
جهادگران پاسدار،طلبه،معلم و دانشجو رفتیم و توانستیم 
در دو روز نمای مسجد و حسینیه این روستا را حدود ۴۰۰ 
متر آستر سیمان کنیم.  همچنین کار پی کنی و شفته ریزی 
دو خانه از محرومان تحت پوشش نهادهای حمایتی را انجام 
دادیم. مقصد بعدی اردوی جهادی قرارگاه حاج قاسم در 
ماه بعد، روستای آغداش در بخش رخ این شهرستان است.

جهاد ادامه دارد    
اشرف زاده گفت: ۳۶۰ بسته غذایی به همت خیران در 
حال بسته بندی است و سه شنبه این هفته بین نیازمندان 
روستاهای کم برخوردار توزیع خواهد شد. وی افزود: 
22۰۰ غذای گرم در شب ولادت کریم اهل بیت،امام 
حسن مجتبی )ع(  با اهدای ۵ راس گوسفند توسط خیران 

در بین محرومان حاشیه شهر تقسیم خواهد شد.

گزارش

علی نوری

 محور ترانزیتی بردسکن به سبزوار پیوسته حادثه می آفریند. 
جاده بردسکن – سبزوار با توجه به کم عرض بودن ،پیچ های 
خطرناک،تردد وسایل نقلیه سنگین و اتوبوس های مسافربری،  
مشکلات فراوانی را بــرای  مسافران به وجــود می آورد.این 
مسیر شاهد تردد وسایل نقلیه ای است که کالاهای تجاری را 
از استان های شرقی و بنادر جنوب به سمت کشورهای آسیای 
میانه منتقل می کنند. این یک جاده معمولی و محلی و روستایی 
است که اکنون تبدیل به یک جاده ترانزیتی با ترافیک بالا شده 
است. متاسفانه سالیانه ده ها نفر از هموطنان مان در این جاده 

وحشتناک جان خود را از دست می دهند.

گلایه رانندگان     
غلامی ، راننده تریلی که چندین سال است از این جاده تردد 
می کند به خبرنگار ما گفت:این جاده نقاط کور و پیچ های 
خطرناکی دارد که هر یک سبب رخ دادن حوادث وحشتناکی 
در طول سال می شود. وی اظهارکرد: قطعا این جاده برای 
ارتباط بین استانی احداث نشده ولی حالا  که این جاده بار 
ترافیکی سنگین و تردد بالایی  دارد، شایسته است مسئولان امر 
برای تعریض ،بازنگری طرح مهندسی ، دوبانده کردن ، از میان 
برداشتن نقاط کور ، رفع و حذف پیچ های خطرناک ، اصلاح 
آسفالت و روشنایی مسیر  اقدام کنند. قربانی یک راننده کامیون 
که از این جاده تردد می کرد، بیان کرد: هراز گاهی یک روکش 
آسفالت و نصب چند سرعت گیر و پر رنگ کردن و خط کشی 
جاده انجام می  شود که البته در مجموع این ها هیچ تاثیری در 

حذف تصادفات و اتفاقات مرگبار ندارد.

دوبانده شدن جاده  خواسته مردم     
ــا و  ــانــده شــدن ایــن مسیر یکی از آرزوهـ ــرد: دوب وی بیان ک
خواسته های مــردم شریف بردسکن و سبزوار است که این 
جاده را جاده مرگ می نامند؛ چرا که متاسفانه خانواده های 
زیادی به دلیل مناسب نبودن این جاده ، داغدار شدند و شاهد 
مرگ عزیزان شان بودند و هــزاران نفر از هموطنان مان نیز 
مصدوم شدند و هیچ دل خوشی از این جاده وحشتناک ندارند.
ــودروی ســواری مسیر بردسکن به  اسماعیلی یک راننده خ
سبزوار می گوید: این محور با توجه به بار ترافیکی که دارد، اصلا 
جواب گوی تردد خودروهای سنگین و اتوبوس های مسافربری 
نیست  و هر روز که در این مسیر مسافر جابه جا می کنیم هر 
نقطه آن حادثه خیز است و اگر با این جاده آشنا نباشی احتمال 
واژگونی و خطر برخورد رخ به رخ وجود دارد و تاکنون تصادفات 

دلخراشی دراین محور رخ داده است.

در تعطیلات نوروزی وقوع تصادفات نسبت به مدت مشابه     
سال قبل 2۰۰ درصد رشد داشت

فرمانده پلیس راه بردسکن گفت: در ایام تعطیلات نوروزی وقوع 
تصادفات نسبت به مدت مشابه سال قبل 2۰۰ درصد رشد 
داشت. سرهنگ محمد چرمگی در گفت وگو با خبرنگار ما خاطر 
نشان کرد: سال گذشته به دلیل اجرای طرح محدودیت های 
کرونایی، آمار وقوع تصادفات چه جرحی و فوتی بسیار پایین 
بود ولی امسال به دلیل اجرانشدن طرح محدودیت ها شاهد 
رشد 2۰۰ درصدی وقوع تصادفات در محورهای شهرستان 
بودیم. وی به وضعیت نامناسب محور بردسکن به سبزوار اشاره 
کرد و گفت: متاسفانه این جاده ترانزیتی به یک محور حادثه خیز 
تبدیل شده است و شاخصه های یک محور فرعی و شریانی 
درجه 2 را دارد. فرمانده پلیس راه بردسکن با بیان این که حوزه 
استحفاظی پلیس راه بردسکن در محور بردسکن به سبزوار از 
مجموع ۱2۵ کیلومتر 7۵ کیلومتر است، افزود: درصورتی که 
حوزه استحفاظی اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای بردسکن 
۳۵ کیلومتر است. سرهنگ چرمگی با اشاره به تردد روزانه بیش 
از 7۰ دستگاه اتوبوس و حدود هزار دستگاه خودرو های سنگین 
گفت: این جاده ترانزیتی حجم این همه بار ترافیکی را ندارد و 
از طرفی این محور یک جاده حادثه خیز و دارای نقاط پرحادثه 
است و پیچ و گردنه های زیادی دارد و یک جاده کم عرض است و 

آسفالت آن وضعیت نامناسبی دارد.

 ۳۰ درصد از تصادفات  شهرستان در محور بردسکن     
به سبزوار رخ می دهد

وی بیان کرد: متاسفانه به رغم پیگیری های انجام شده تاکنون 
ــرای رفــع ایــن نواقص هیچ اقدامی نشده اســت و با توجه به  ب
ترانزیتی بودن این محور می طلبد مسئولان امر برای رفع این 
نواقص اقدام کنند. وی با بیان این که ۳۰ درصد از تصادفات حوزه 
استحفاظی شهرستان بردسکن در محور بردسکن به سبزوار رخ 
می دهد، از خبرنگاران خواست برای رفع مشکلات این جاده 
حادثه خیز گزارش تهیه کنند تا مسئولان فکر اساسی برای این 
مهم بردارند چرا که هر از گاهی شاهد تصادفات دلخراشی دراین 

محور هستیم وتاکنون این جاده جان صدها نفر را گرفته است.

این جاده اصلا ظرفیت این همه بار ترافیکی را ندارد     
دراین باره مهندس علی اکبر یوسفیان رئیس اداره راهداری 
و حمل و نقل جاده ای بردسکن گفت: با توجه به قرارگرفتن 
بردسکن در یک چهارراه مواصلاتی و ترانزیتی بودن محور 
بردسکن به سبزوار این جاده مشخصات یک راه فرعی را دارد 
و باید به راه اصلی ارتقا پیدا کند. وی بیان کرد: امروزه تمامی 
خودروهای سنگین از جمله اتوبوس های مسافربری و تریلی ها و 
کامیون ها برای عزیمت از شمال به جنوب و بالعکس ازاین مسیر 
تردد می کنند که این جاده را به یک جاده حادثه خیز تبدیل کرده 
است. وی افزود: مشخصات این جاده اصلا ظرفیت این همه بار 
ترافیکی را ندارد و آن چه برعهده اداره راهداری و حمل و نقل 
جاده ای است بحث روکش آسفالت و نگهداری تاسیسات و 
رفع نقاط حادثه خیز و روکش های حفاظتی است که از مجموع 
۳۳ کیلومتری که مربوط به حوزه راه های بردسکن است ۱۱ 
کیلومتر آن در دستور کار اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده 
ای استان است که تاکنون ۵ کیلومتر آن روکش آسفالت شده 
است و ۶ کیلومتر دیگر آن تا تیرماه امسال روکش می شود. وی 
اظهارکرد: سرعتی که برای جاده تعریف شده است در روز ۸۵ و 
در شب 7۵ کیلومتر و در برخی از نقاط حادثه خیز بین ۳۰ تا ۴۰ 
کیلومتر است که اگر رانندگان با سرعت مطمئنه حرکت کنند، 

دچار حادثه نمی شوند.

پیگیری  برای دوبانده شدن محور    
مجتبی شاکری فرماندار بردسکن دراین باره گفت: یکی از 
برنامه های اولویت دار نماینده عالی شهرستان بحث پیگیری 
دوبانده شدن محور بردسکن به سبزوار بوده است که در 
جلسات مشترکی که بین اداره کل راه و شهرسازی و نماینده 
مردم در مجلس شورای اسلامی برگزار شده، بر این مهم تاکید 
شده است. وی بیان کرد: با توجه به حوادث ناگواری که هر از 
گاهی در این محور رخ می دهد، ضرورت دارد این محور مهم و 
حیاتی هرچه سریع تر تعیین تکلیف شود تا بیش ازاین شاهد 
این همه حوادث ناگوار نباشیم. فرماندار بردسکن گفت: با 
توجه به بارترافیکی که این جاده دارد، می طلبد بحث دوبانده 
شدن این محور در دستورکار وزارت راه و شهرسازی قرار 
بگیرد و به صورت ضربتی در جهت توسعه و دوبانده کردن این 
جاده اقدام شود. وی اظهارکرد: جاده بردسکن به سبزوار یک 
جاده فرعی است ولی امروزه به یک محور ترانزیتی تبدیل شده 
است که ضرورت دارد علاوه براین که این محور به یک محور 
اصلی ارتقا یابد، درجهت تعریض و دوبانده شدن آن، گامی 

اساسی و زیربنایی برداشته شود.

هنوز از اجرا شدن یا تخصیص اعتبارات آن اطلاعاتی     
در دست ندارم

مهندس حسین نازدار مدیر و مجری طرح های شرکت ساخت 
و توسعه زیربناهای حمل و نقل کشور در استان خراسان رضوی 
گفت: با توجه به بازدیدهای صورت گرفته از محور بردسکن به 
سبزوار و تردد بیش از حد ضرورت دارد که این محور دوبانده 
شود که پیگیری هایی جدی در حال انجام است ولی هنوز از 

اجرا شدن یا تخصیص اعتبارات آن اطلاعاتی در دست ندارم.

دوبانده شدن این محور در ردیف اعتبارات ملی     
گنجانده شده است

محمد  مهندس  زمینه  درهمین 
پارسا، معاون مهندسی و ساخت 
اداره کل راه و شهرسازی خراسان 
ــوی، بــه خبرنگار مــا گفت:  رضـ
به سبزوار یکی  محور بردسکن 
ــت دار در بحث  ــوی از راه هـــای اول
اجرای باند دوم است که مطالعات 
آن توسط شرکت ساخت راه های 
استان در حال انجام و در ردیف 
شده  گنجانده  ملی  اعــتــبــارات 
است. مهندس پارسا بیان کرد: 
شرکت ساخت راه هـــای استان 
پروژه باند دوم بجنورد به اسفراین 
و اسفراین به سبزوار را در چند 
قطعه به دســت گرفته اســت که 
۱۰ کیلومتر از باند دوم سبزوار 
به سمت اسفراین را اداره کل راه 
و شهرسازی در دست  دارد. وی 
برضرورت دوبانده کردن محور 
بردسکن به سبزوار تاکید کرد و 
گفت: با توجه به حجم بار ترافیکی 
ایـــن مــحــور و وقـــوع تــصــادفــات 
می طلبد هر چه سریع تر مطالعات 
این طرح به اتمام برسد و برای 
تخصیص اعتبار برای این محور 

اقدام شود. 

 گزارشی درباره مشکلات 
جاده بردسکن - سبزوار 

جاده فرعی با 
کاربری ترانزیتی ! 


